

Kartuzy, 27.03.2021 r.

Radni Rady Miejskiej w Kartuzach

Wysoka Rado!

Zwracamy się z prośbą o **niepodejmowanie** uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 52/3 oraz części działki 52/8 położonych w Kartuzach w rejonie jeziora Klasztorne Małego.

Ze zdumieniem zareagowaliśmy na plany Urzędu Miejskiego dotyczącego zmiany planu zagospodarowania przestrzennego wyżej wymienionych działek. Sprawa ta jest bardzo kontrowersyjna i była już przedmiotem szerokiej dyskusji. Wydawało się, że ponad rok temu udało się tę sprawę rozwiązać, jednak teraz nagle z niewiadomych przyczyn znowu wraca się do koncepcji budowy dużego osiedla w szczycie pandemii, gdzie niemożliwe jest odbycie rzetelnych konsultacji z nami – mieszkańcami Kartuz.

Jesteśmy wielce zaniepokojeni kolejną próbą zmiany sposobu zagospodarowania terenów otaczających jezioro Klasztorne Małe, które jest sprzeczne z polityką ochrony tego jeziora. Od zawsze teren ten był ściśle chroniony, co znajduje potwierdzenie w aktualnie obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego z 2009 roku. Żaden z mieszkańców nie wniósł o zmianę tego planu. Dlaczego po raz kolejny chce się zadowolić prywatnego inwestora, a nie myśli się o nas – mieszkańcach Kartuz? Rok temu jasno wyraziliśmy swój sprzeciw przeciwko tej inwestycji i teraz za pośrednictwem tego pisma czynimy to ponownie.

Zastanawiający jest również fakt, że uchwała została przygotowana akurat w momencie kolejnego szczytu pandemii i wprowadzonego *lockdownu*. Czy ktoś próbuje wykorzystać ten moment? Przecież przeprowadzenie konsultacji społecznych w tym czasie jest niewykonalne. Konsultacje społeczne umożliwiają mieszkańcom zabieranie głosu w ważnych dla nich sprawach i powinny wyznaczać kierunki działań organów samorządu powołanych do realizacji woli mieszkańców. Pomijanie tego etapu stanowi wyraz braku szacunku i znajomości zasad demokracji lokalnej.

Zwracamy się do Wysokiej Rady z wnioskiem o niepodejmowanie decyzji o przystąpieniu do miejscowego planu na tym terenie i wstrzymanie się z debatą na ten temat przynajmniej do momentu zakończenia pandemii koronawirusa, a następnie dokonywanie jakichkolwiek zmian w procesie konsultacji społecznych.

Z poważaniem

Mieszkańcy Kartuz